



Kaunatas vēstnesis

2019. gada oktobris - novembris Nr. 64

Mana zeme ir mans spēks un vājums

Manas saknes tikai te

Tukšs bez viņas būtu dzīves gājums

Viņa – mana Dzimtene !



Manai Latvijai - 101

18.novembra svinīgais pasākums Kaunatā sākās ar Svēto Misi Kaunatas katoļu baznīcā. Ir ļoti skaisti un saviļņojoši, kad ik katrs klātesošais var lūgties kopā par mūsu Latviju. Pasākuma svinīgā daļa sākās plkst. 16.00 Kaunatas tautas namā. Latvijas neatkarības ceļš ir bijis mezglains un negaidītu pagriezieni piesātināts. Bet kā tad sākās Latvijas neatkarība? Pasākuma laikā bijām liecinieki šim vēsturiskajam mirklim 1918.gada 18.novembra notikumam rekonstrukcijā. Uz skatuves tika aicināti deputāti, tika teiktas svinīgās uzrunas un kopīgi nodziedāta Latvijas Valsts himna. Šo vēsturisko instalāciju gan Kaunatas vidusskolas skolēni, gan Kaunatas pagasta iedzīvotāji un pasākuma viesi varēja izdzīvot pateicoties skolotājas Ināra Paramonovas idejai. Svētku uzrunu teica arī Kaunatas pagasta pārvaldes vadītājs Sergejs Bašmakovs.

18.novembris – Latvijas Republikas dzimšanas diena. Tieši šī diena ir katram latvietim pati nozīmīgākā valsts svētku diena. Šajā dienā mēs godinām visus, kuri ir cīnījušies par mūsu brīvību, godinām tos, kuri veicinājuši mūsu valsts attīstību. Sakām paldies tiem, kuri ir nesuši valsts vārdu pasaulē, kuri ir darījuši labus darbus savā pilsetā, ciemā, pagastā, novadā. Vakara gaitā tika pasniegti atzinības raksti Kaunatas pagasta iedzīvotājiem, kā arī turpināta tradīcija - 18.novembrī sveikt tos, Kaunatas pagasta jauniešus, kuri šajā gadā svin pilngadību. Apsveikuma koncertā uzstājas Kaunatas tautas nama pašdarbnieki un Kaunatas vidusskolas skolēni.

Šajā numurā:

- **Manai Latvijai - 101**
- **Lāčplēša diena**
- **Rudens Jauniešu centrā**
- **Skolas ziņas**
- **Kāzu valsis**
- **Rudens vakars Dubuļos**
- **Novembris bērnudārzā**
- **Vācam izlietotās baterijas**
- **Kaunatieši brauc uz hokeju**
- **Svētku afiša decembrim**

Turpinājums 2.lpp

Pasākuma noslēgumā izskanēja Rēzeknes novada himna. Kā jau īstā dzimšanas dienā neizpalika arī svētku torte. 18.novembris – tā ir arī pārdomu diena – kā mēs dzīvojam? Kāpēc ar mani, tevi, ikvienu no mums notiek tas, kas notiek? Ko varētu darīt? Kā mainīties? Svaru kausos liekam labo – slikto, priecīgo – skumjo. Kā mūsu dzīvē ir bijis vairāk? Kā mazāk?



Ko mēs varētu darīt sevis paša labā, sevis pilnveidošanā, ko varētu darīt Latvijas labā, Latvijas vārda, tēla spodrināšanā? Šie ir tikai daži jautājumi, ko katrs varam uzdot sev, saviem draugiem. Latvija – jau pats vārds izsaka, kas mums ir vajadzīgs un nepieciešams – labklājība, attīstība, taisnība, varonība, idejas, jautrība, apdomība.

Katram mums jācenšas dzīvot ar tīru sirdsapziņu, domāt labas un gaišas domas. Pricēsimies par sportistu, mūziķu, zinātnieku panākumiem un sasniegumiem! Mācīsimies cienīt gan bērnus, gan vecākus, ikvienu Latvijas iedzīvotāju! Leposimies ar savu valsti! Godāsim savu valodu, savu valsti – LATVIJU, savu LATGALI, savu NOVADU. Paldies visiem, kas piedalījās šajā pasākumā! Lai jauks un mīļš šis Latvijas svētku laiks ir ikvienam no mums!



Kaunatas tautas nama vadītāja Ligita Jokste – Bogdanova, autores foto

Svinam novembri Kaunatas pirmsskolas izglītības iestādē “Zvaniņš”

Novembra mēnesis Kaunatas pirmsskolas izglītības iestādē (PII) “Zvaniņš” ir pasākumiem bagāts. Tiek svinēta Mārtiņdiena, Latvijas valsts dzimšanas diena, dodamies ekskursijā uz Rēzeknes Valsts robežsardzes koledžu. Novembra pirmā nedēļa mūsu iestādē noritēja Mārtiņdienas noskaņās: bērni zīmēja, līmēja un veidoja gaiļus, runāja, ieguva jaunas zināšanas un mācījās dzejoļus par Mārtiņdienu. Nedēļas noslēgumā, pēc labi padarīta darba, gailis visus aicināja uz zāli svinēt svētkus. Jautrā noskaņā bērni svinēja Rudens saulgriežu dienu, kad saulītes gaišums sarūk ar katru mīļu dieniņu un vadības grožus pārņem Mēnestiņš ar saviem zirgiem, kam “zvaigžņu deķis mugurā”. Bērni dziedāja, dejoja, gāja rotaļās un iepazīna Mārtiņdienas tradīcijas. Pasākuma noslēgumā notika loterija, kurā bērni izlozēja skaisti noformētas gardumu burciņas no pagraba krājumiem un galveno svētku varoni – gaili.



Turpinājums 3.lpp.

Sākums 2.lpp. 12. novembra rītā vecākās un sagatavošanas grupas bērni pulcējās pie iestādes vārtiem, lai dotos ekskursijā uz Rēzeknes Valsts robežsardzes koledžu. Tur mūs sagaidīja Valsts robežsardzes pārstāve, kas iepazīstināja bērnus ar robežsarga profesiju, bērniem saprotamā valodā pastāstīja par robežsargu ikdienu strādājot uz robežas un par kadetu apmācības procesu, parādīja senos robežsargu dienesta formas tērpus un ieročus. Ekskursijas noslēgumā bērni uzzināja, ka robežsardzē strādā arī suņi, un viņu darbs nav mazāk svarīgs kā cilvēka darbs. Robežsargi parādīja kā suņus jāapmāca, lai tie varētu strādāt uz robežas un klausītu komandas. Paldies Robežsargu koledžas komandai par brīnišķīgo ekskursiju.



Skolotāja Sarmīte Skudra

Lāčplēša dienas pasākums Kaunatā

11. novembra vakarā pie Kaunatas tautas namā notika svinīgs pasākums, veltīts Lāčplēša dienai. Pasākumu gaitā ieskatījāmies vēsturiskos faktos. Svinīgo uzrunu teica Kaunatas draudzes prāvests Haralds Broks, Kaunatas vidusskolas skolēni un Zemessardzes 36. kaujas atbalsta bataljona operatīvās daļas priekšnieks kapteinis Ervīns Mukāns. Lāčplēša diena nav tikai pagātnes liecība – tā ir diena, kad patiesā



cieņā godinām katru mūsu karavīru. Mums, kaunatiešiem, ir izveidojusies jauka tradīcija un ļoti laba sadarbība ar Zemessardzes 36. kaujas atbalsta bataljona karavīriem. Paldies jums par klātbūtni mūsu pasākumos, paldies par jūsu patriotismu un pašai dziedību, stiprinot mūsu valsts un iedzīvotāju drošību! Pēc svinīgajām uzrunām devāmies lāpu gājienā, kas noslēdzās Kaunatas estrādē. Visi kopā ar klusuma brīdi

godināja kaujās kritušos karavīrus, un Zemessardzes 36. kaujas atbalsta bataljona karavīri izšāva piemiņas zāles. Kā jau īstā atceres pasākumā pienākas, neizpalika ugunskurs un patriotiskās dziesmas. Pie ugunsкура bija iespēja uzdot jautājumus par armijas dzīvi. Lāčplēša vakars pie ugunsкура nav iedomājams bez karavīra maltītes, tāpēc ikvienam bija iespēja nogaršot karavīra putru un tēju. Lāčplēša diena izdevās lieliska. Pakavējāmies gan vēsturiskās atmiņas, gan uzzinājām daudz jauna par tagadējo armijas dzīvi.



Paldies Kaunatas draudzes prāvestam Haraldam Brokam, Zemessardzes 36. kaujas atbalsta bataljona karavīriem un Zemessardzes 36. kaujas atbalsta bataljona operatīvās daļas priekšniekam kapteinim Ervīnam Mukānam, Kaunatas vidusskolas skolēniem un pavārēm, Kaunatas tautas nama folkloras kopai un visiem klātesošajiem par dalību šajā atceres pasākumā.

Kaunatas tautas nama vadītāja Ligita Jokste – Bogdanova, autores foto

Pasākums par godu Latvijas 101. dzimšanas dienai

Novembris ir mēnesis, kad svinam Latvijas dzimšanas dienu, tie ir svētki katrā mājā un ikvienā ģimenē. Gatavojoties svinībām, mēs sapošam māju, radām skaistu vidi, gādājam dāvanas, domājam par viesiem,



gatavojam svētku uzrunas un aktivitātes, pielaiķojam svētku drānas un cepam gardu torti.

Tuvojoties svētkiem, tika padomāts arī par Kaunatas vidusskolas noformējumu. Pie skolas zālienā bija izliktas instalācijas, logos redzamas latvju zīmes, foajē rotāja liela Latvijas karte Latvijas karoga krāsās.

15. novembrī visa Kaunatas vidusskolas kuplā saime pulcējās Kaunatas tautas namā, lai svinētu Latvijas Republikas proklamēšanas 101. gadadienu. Pasākumu ievadīja ar Latvijas karoga ienešanu. Latvijas neatkarības ceļš ir bijis mezglains un negaidītu pagriezienu piesātināts. Mēs uz mirkli varējām paciemoties pagātnē un kļūt par lieciniekiem vēsturiskajam mirklim 1918.gada 18. novembra notikumu rekonstrukcijā. Zālē cēli iesoļoja vidusskolas puīši ar Latvijas simboliku pie krūtīm. Skolēni ļoti labi iejutās Tautas Padomes locekļu tēlos. Inguss Sutins bija izraudzīts Tautas Padomes sekretāra Erasta

Bites lomā, tāpēc viņam bija tas gods nolasīt protokolu no 17. novembra sapulces par Latvijas Tautas Padomes sastādīšanu. Pēc protokola nolasīšanas klātesošie nodziedāja himnu "Dievs svētī Latviju!" Tad ņēma vārdu Ministru prezidents, kura tēlā bija iejuties Žanis Pavlovskis. Emocionālais pacēlums, ko izjutām, skatoties pasākuma pirmo daļu, radīja dziļas pārdomas par to laiku, kad tika radīta Latvijas valsts. Svētku svinīgo sajūtu paspilgtināja skolas direktores Alīnas Gendeles patriotiskā uzruna. Kaunatas vidusskolas kolektīvu apsveikt svētkos bija ieradies Kaunatas pagasta pašvaldības vadītājs Sergejs Bašmakovs. Kā jau īstos svētkos neizpalika bez skanīgām dziesmām un tautu dejām.



Pasākuma noslēgumā notika dažādu patriotisko konkursu uzvarētāju godināšana, kā ierindas skate, militārā spēle, „Skolas Lāčplēsis”. Pasākums beidzās ar Kaunatas vidusskolas himnas dziedāšanu un Latvijas karoga iznešanu. Novembris ir mēnesis, kad pie krūtīm piespraužam sarkanbaltsarkano lentīti, bet daudz svarīgāk iedegst liesmiņu savās sirdīs, dāvājot gaismu un siltumu citiem!



Pasākuma noslēgumā notika dažādu patriotisko konkursu uzvarētāju godināšana, kā ierindas skate, militārā spēle, „Skolas Lāčplēsis”. Pasākums beidzās ar Kaunatas vidusskolas himnas dziedāšanu un Latvijas karoga iznešanu. Novembris ir mēnesis, kad pie krūtīm piespraužam sarkanbaltsarkano lentīti, bet daudz svarīgāk iedegst liesmiņu savās sirdīs, dāvājot gaismu un siltumu citiem!

Pasākums noslēgumā notika dažādu patriotisko konkursu uzvarētāju godināšana, kā ierindas skate, militārā spēle, „Skolas Lāčplēsis”. Pasākums beidzās ar Kaunatas vidusskolas himnas dziedāšanu un Latvijas karoga iznešanu. Novembris ir mēnesis, kad pie krūtīm piespraužam sarkanbaltsarkano lentīti, bet daudz svarīgāk iedegst liesmiņu savās sirdīs, dāvājot gaismu un siltumu citiem!

Uzsāk izlietoto bateriju vākšanas kampaņu “Tīrai Latvijai”

Skaidrojot izlietoto bateriju kaitīgo ietekmi uz vidi, “Zaļā josta” izsludina ikgadējo kampaņu “Tīrai Latvijai”. Kampaņas mērķis ir ne tikai veicināt izlietotu bateriju dalītu vākšanu un nonākšanu pārstrādē, bet arī izglītēt sabiedrību par pareizu rīcību ar videi kaitīgiem atkritumiem un vides saudzēšanas jautājumiem. Kampaņā aicinātas piedalīties izglītības iestādes no visas Latvijas, sacenšoties savāktajā izlietoto bateriju apjomā. Dalībnieku reģistrācija bateriju vākšanai notiek vietnē www.tirailatvajai.lv līdz 2020. gada 2. martam. Rezultāti tiks paziņoti 2020.

gada maijā, kad svinīgā pasākumā ar naudas balvām 400, 300 un 200 eur vērtībā tiks apbalvoti uzvarētāji un sveikti aktīvāko izglītības iestāžu pedagogi. Kampaņa “Tīrai Latvijai” apvieno bērnus un jauniešus no visas Latvijas, palīdzot jaunatnei piedalīties tīras vides veidošanā un vērtīgu resursu taupīšanā.



Turklāt konkursa laikā bērni mācās izprast izlietoto bateriju kaitīgo ietekmi uz vidi, iepazīst bateriju pārstrādes gaitu un savām acīm ierauga, cik daudz šo videi kaitīgu atkritumu katrs no mums ik gadu rada.

Informācija ņemta no interneta resursiem

Kaunatieši brauc uz hokeju!

Uzreiz pēc 1918.gada 18.novembra vēsturisko notikumu rekonstrukcijas 2019.gada 15.novembrī Kaunatas vidusskolēni metas mūsdienīgās pasaules virpulī, dodoties uz hokeja spēli Rīgas Arēnā un dzīvojot līdzī hokeja kluba “Dinamo Rīga” spēlei ar “Vitjaz”. Jau pa ceļam tika iemēģināti atbalsta saukļi un fanu klubam atbilstoši piedziedājumi. Tā sportiskā atmosfērā visi ierodas Arēnā.

Uzreiz hallē vēlreiz tiek iemēģināts sauklis “Dinamo Rīga – Rīga Dinamo” un uzmanība tiek pievērsta kaislīgajiem faniem. Tiek lūgts vēlreiz kopā noskandēt to, lai var ierakstīt skaļumu – izrādās, ir gandrīz



sasniegts skaļuma rekords, bet varbūt pat pārsniegts.. Jebkurā gadījumā plaukšķenes un kalendāri ir pelnīti. Tie, kuri ir pirmoreiz Arēnā, groza galvas, lai vairāk aptvertu, tie, kuri te jau ir bijuši, uzvedas brīvāk. Visi kopā ieņem vietas skatītāju ložās un sagaida hokejistu komandas. Spēle ir aizrautīga, un kaunatieši nežēlo savas balsis un plaukšķenes, lai atbalstītu hokeja klubu “Dinamo Rīga”, un droši vien tieši tāpēc Latvijas komanda uzvar ar 4:0. Tā nu, pārpildīti ar uzvaras garšas adrenalīnu, vēl aizvien izgaršojot saukļus par godu Latvijas komandai, visi mēro ceļu mājup ar kāri vēlreiz doties uz hokeja spēlēm.

Sirsnīgs paldies hokeja klubam “Dinamo Rīga” par sagādāto iespēju apmeklēt spēli un izbaudīt uzvaru kopā ar viņiem, kā arī paldies Čornajas pašvaldības vadītājam Oļegam Kvitkovskim par sagādāto autobusu, lai var aizbraukt uz Rīgu!

Teksts un foto Ināra Paramonova



Kvestā "Mākslinieka lauztā sirds"



Draugu diena



Gatavojamies valsts svētkiem



Kartupeļu pankūku diena



"Buras" vēro



Rēzeknes novada Jauniešu forumā

Fotoatskaiti sagatavoja Jauniešu centra vadītāja Tamāra Kablanova

Lāčplēša dienas atzīmēšana Kaunatas vidusskolā

Par godu Lāčplēša dienai 11. novembrī Kaunatas vidusskolā notika pasākums trijos posmos. Ciemos bija ieradušies zemessardzes 36. kaujas atbalsta bataljona karavīri, kas ar savu klātbūtni pasākumu padarīja svinīgāku un grandiozāku. Aizvien vairāk un vairāk nostiprinoties kompetenču izglītības koncepcijai, tiek domāts par praktisko piesaisti arī valsts svētku iedzīvināšanā jaunajai paaudzei saistošākā veidā. Pēc 3. stundas aktu zālē notika ierindas skate 1.-4. klasēm, kuru atklāja direktores vietniece audzināšanas darbā Ināra Paramonova ar vārdiem par piederību savai valstij, savam novadam, bet 6.a klases skolēni sniedza nelielu vēsturisku ieskatu par Lāčplēša dienu. Klases sacentās ierindas mācībā. Cīņa bija spraiga, un vietas tika sadalītas sekojoši: 1. vieta -3.a klasei, 2. vieta -2.a klasei, 3. vieta – 1.a klasei. Pēc 5. stundas iesākās militārā spēle 5.-8. klasei lielajā sporta zālē. Klasēm bija jāveic stafetes un spēka vingrinājumi, jāparāda sava fiziskā sagatavotība un komandas vienotais gars, kā arī zināšanas par Latvijas vēsturi un ģeogrāfiju. Tāpat atsevišķā stacijā bija jādemonstrē praktiskās iemaņas pirmās palīdzības sniegšanā. Pirmo vietu sīvā konkurencē izcīnīja 8.a klase, otro vietu 6.a klase, bet trešo vietu ieguva 7.a klase. Pēc 7.stundas konkursā "Skolas Lāčplēsis 2019" piedalījās 9.-12. klases zēni. Vidusskolēni sacentās 9 disciplīnās, kurās bija nepieciešams ātrums, spēks, izturība un veiklība. Par Skolas Lāčplēsi 2019 kļuva 11.a klases skolēns Renārs Duļķevičs. Lāčplēša dienas pasākums radīja skolēnos valsts svētku sajūtu un vairoja pozitīvas emocijas.



Kaunatas vidusskolas skolotāja Regīna Katkovska, Foto: Vladimirs Likovs

Kaunatas vidusskolā svin Mārtiņus

Mārtiņi ir ļoti seni latviešu svētki, kas iezīmē rudens beigas un ziemas sākumu. Šo piektdien, 8.novembrī, par godu Mārtiņiem, Kaunatas vidusskolā, kā jau katru gadu, tika rīkots Mārtiņturgus. Tajā piedalījās visi, kas gribēja pirkt vai pārdot. Paši čaklākie tirgotāji bija sākumskolas skolēni, kuri ar lielu prieku un aizrautību pārdeva sarūpētos gardumus. Tirdziņā varēja nopirkt dažāda veida cepumus, pīrākus, kūkas, pašdarinātas rotaslietas, gaumīgus piekariņus. Neizpalika arī loterija. Izvēle bija ļoti liela, bet pirktgribētāju arī bija ļoti daudz. Patīkami bija noskatīties, kā roku biznesā iemēģināja sākumskolas skolēni, īpaši mīļi bija pavērot, kā pirmšiem tirgot palīgā bija ieradušies vecāki, jo naudu skaitīt nav nemaz tik viegli! Folkloras skolotāja Dace Baltkāja ar 1. klases skolēniem ieskandināja tirgu ar jautrām rotaļdejām, mazajiem dziedātājiem un dejotājiem šī bija pirmā uzstāšanās reize. Starpbrīžos notika arī Kendamas meistarklase. Kendama ir japāņu roku veiklības spēle, kas ir iemantojusi milzīgu popularitāti arī mūsu skolēnu vidū. Spēlētāji, kas aizraušies ar kendamas spēlēšanu, labprāt, pamācīja tos, kas vēl neprata darboties ar rotaļlietu. Ikviens varēja pievienoties spēlētāju pulkam un ievingrināt roku dažādu triku veikšanā. Visu tirgošanās laiku fonā skanēja skaista mūzika, par kuru bija parūpējušies 6. un 7. klases puīši. Latviskās tradīcijas pastāvēs tik ilgi, kamēr mēs tās svinēsim un turpināsim iedzīvināt savā dzīvē!



Kaunatas vidusskolas skolotāja Regīna Katkovska, Foto: Ināra Paramonova

Rudens vakars Dubuļu ciemata klubā

Piektdien, 11.oktobrī, Dubuļu ciemata klubā bija mājīgi un silti, jo tur notika pasākums "Rudens vakars". Skatītājus priecēja ar savu uzstāšanos ciemata bērni - Inna, Vadims, Sofija, Deniss. Lirisku dzejoli noskatīja Valentīna Gudramoviča. Spilgtas krāsas un saulainu noskaņojumu piešķīra čigānu kolektīvs no Greiškānu KN "Čarger" /vad. Ludmila Ulsonē/. Vakara noslēgumā tika apbalvoti izstādes "Rudens ziedi" dalībnieki, bija arī jautri konkursi. Liels paldies dalībniekiem, ciemiņiem, un skatītājiem par uzmanību un aplausiem!



Latvijas dzimšanas diena



Svētkos ir pieņemts dāvināt dāvanas, arī Dubuļu ciemata bērni bija sagatavojuši savus apsveikumus Latvijai. Viņi dziedāja dziesmas un stāstīja dzejoļus. Ar lielu prieku bērni piedalījās radošajā darbnīcā, kur izveidoja saktu. Pasākuma laikā bija lieliska iespēja piedalīties viktorīnā un pārbaudīt savas zināšanas par Latviju. Un, protams, svinību beigās visi cienājās ar garšīgu torti. Paldies maziem un lielākiem svētku dalībniekiem!

Teksts un foto Dubuļu kluba vadītāja Žanna Aniščenko

Kāzu valsis

Mīlestība jāsvin katru dienu, bet jo īpaši vajadzētu atcerēties un atzīmēt to dienu, kad divi mīloši cilvēki ir nolēmuši savas dzīves savienot uz mūžu. Kāzu gadadienas simbolizē mīlestību, kopā būšanu un dotos solījumus visas dzīves garumā. Kāzu jubilejas svinēšana ir atkārtots mīlestības apliecinājums, ko pāri var sniegt viens otram tuvāko draugu un ģimenes lokā. Kāzu jubilejas ir maģiska iespēja atgriezties laikā – atpakaļ uz brīdi, kad viss vēl tikai sākās... Vairāku gadu garumā Kaunatas pagastā ir izveidojusies lieliska tradīcija rudenī svinēt kāzu gadadienu jubilejas. Arī šogad 19.oktobrī Kaunatas tautas namā pulcējās 8 kāzu jubileju pāri ar saviem viesiem, lai kopā svinētu vienu no skaistākajām dienām savā dzīvē. Pasākums sākas ar kopīgu pirmā valša izdejošanu. Šogad tika svinētas safīra kāzas, rubīna kāzas, koraļļu kāzas, pērļu kāzas un papīra kāzas. Katra kāzu gadadiena ir svētku diena ikvienā ģimenē, tā liecina par laulībā nodzīvoto laiku, par mīlestības stiprumu un noturību.



Zinaīda un Vladislavs Meirāni šogad svinēja 45.kopdzīves gadus. Safīra kāzas - tā ir sirsnība un mīlas pilna patiesība laulībā.

Artūrs un Marija Baltiņi, Anna un Antons Kukuļi šogad svinēja 40.kopdzīvē nodzīvotus gadus, Rubīna kāzas - mīlas liesma, kas vēl joprojām kvēlo abu laulāto starpā.

Inese un Leonards Čudari un Irēna un Aivars Broliši šogad svin 35 gadu kāzu jubileju, koraļļu kāzas dēvē arī par auduma kāzām, dāvina koraļļu lietīņas, krelles, dizaina priekšmetus, galdautus, dvieļus, apģērbu. Šajā dienā dāvina sarkano koraļļu izstrādājumus, kas ir veselības un ilgas kopdzīves simbols.

Janīna un Oskars Kairiši un Tatjana un Gunārs Gudramoviči šogad ir 30. kāzu jubilejas gaviļnieki, pērļu kāzas tiek svinētas pēc trīsdesmit kopdzīvē aizvadītiem gadiem. Šī diena simbolizē pērļu spodras attiecības.

Evija un Edgars Potašovi šogad svin pirmo kopdzīves gadu, papīra kāzas tiek svinētas pēc viena laulībā pavadītā gada un tās tā tiek dēvētas, jo ikdiena jau ir iegājusi jaunlaulāto dzīvē, medus mēnesis sen ir pagājis, dzīvē sākas ikdienas rūpes.

Jubilāru pārus un visus klātesošos viesu ar jaukām dejām sveica Feimaņu pagasta deju kolektīvs "Fazira" un Kaunatas tautas nama dejojāji, bet ar skaņīgām dziesmām priecēja Audriņu pagasta tautas nama vokālais ansamblis Ivolga. Mīlestība ir atbildība, kuru mēs labprātīgi uzņemamies, mīlestība ir drošība, mīlestība nozīmē, ka blakus tev cilvēks var būt īsts. Sveiciens visiem kāzu jubileju pāriem! Uz tikšanos nākamgad!



Karjeras nedēļas pēcgārša

Daudzas lietas, notikumi, pasākumi atstāj pēc sevis noteiktu pēcgāršu, kura reizēm var būt ilgstoša, bet dažreiz ātri gaistoša. Viegla, ilga un laba pēcgārša ir palikusi Kaunatas vidusskolā pēc Karjeras nedēļas, kura spraiģi noritēja no 14. līdz 21. oktobrim. Visas nedēļas ietvaros, no stundām brīvajā laikā, pirmā stā-



va gaitenī drūzmējās skolēnu pūlis, jo ikviens milzīgajā krustvārdu mīklā centās atrast un iekrāsot kādu no 80 profesijām. Tikai no malas izskatījās, ka tas bija viegli izdarāms! Pirmdien vidusskolēniem notika NVA informatīva lekcija par aktualitātēm darba tirgū, kurā varēja uzzināt gan par aktualitātēm darba tirgū, par pieprasītākajām profesijām, gan par iespējām bezdarbnieku jomā, par jautājumiem, kas saistīti ar darba biržu. Katru dienu starpbrīžos pēc 4. un 5. stundas aktu zālē notika dīdžeju sacensības "Dj Battle".

Jaunie mākslinieki mēģināja iesildīt ziņkārīgo publiku un daudziem tas arī izdevās, jo skolēni jautras mūzikas pavadībā sāka kustēties mūzikas ritmos. Interese par dīdžeja profesiju bija tik liela, ka profesijas iemēģināšana turpinājās arī pēc brīvlaika. Pati noslogotākā karjeras nedēļas diena bija ceturtdiena, 17.oktobris. Skolotāja Dace Zagorska vadīja izglītojošas un interaktīvas karjeras nodarbības 1.-4. klašu skolēniem par profesiju daudzveidību un prasmēm. Laikmetīgā cirka aktieri 3.- 5. klašu skolēniem organizēja žonglēšanas nodarbību, lai vispusīgāk iepazītos ar žonglēšanas priekšmetiem. Katrs gribētājs varēja apgūt trikus ar bumbiņām, lai tādā veidā varētu interesantāk pavadīt savu brīvo laiku. Bet pēc 6. stundas internāta gaitenī, 1. stāva foajē un mazajā sporta zālē notika "Profesiju foto". 5. -9. klašu skolēni gatavoja vizuālu informāciju par izlozēto profesiju un veidoja foto stūrīti. Gan lieli, gan mazi varēja iejusties skolotāja, ārsta, friziera, pavāra, lidotāja, automehāniķa, mūziķa un jūrnika lomās un nofotografēties sev tīkamajos foto stūrīšos. Piektdien visas dienas garumā katra klase varēja atdot savas balsis par visatraktīvākajiem, oriģinālākajiem, interesantākajiem, pārdomātākajiem profesiju foto stūrīšiem. Daudzveidīgo pasākumu gandarīti, skolēni devās rudens brīvlaikā, gaidot apbalvošanu, kura notiks pēc brīvlaika. Karjeras nedēļa bija aktīva un aizpildīta ar pozitīvu gaisotni, tāpēc atliek secināt, kas atstāj patīkamu pēcgāršu, tas liecina par labi un kvalitatīvi padarītu darbu.

Kaunatas vidusskolas skolotāja Regīna Katkovska, foto Ināra Paramonova

Pieaugot pieprasījumam pēc drošas vietējās pārtikas uzturā, pieaug prasības arī pret produktu ražotāju.

Lai justos stabili un konkurētspējīgi, jāmeklē jauni risinājumi pievienotās vērtības radīšanā. Tā ir vesela savstarpēji saistītu darbību ķēde. Viennozīmīga loma ir gan preču kvalitātes nepārtrauktai nodrošināšanai, vietējās produkcijas noieta iespējām, gan ražotāja un klienta savstarpējai komunikācijai. Tāpēc **LLKC Rēzeknes birojs aicina sanākt** kopā visus interesentus, gan mājražotājus ar pieredzi, gan tos, kuriem šī nozare šķiet saistoša, lai pārrunātu, ieklausītos, pajautātu.



Tikšanās notiks 6.decembrī, plkst.10.00 Rēzeknē, Dārzu ielā 7a



Labdarības koncerts

"NO SIRDS UZ SIRDI"

GRIŠKĀNU KULTŪRAS NAMĀ
2019.GADA 8.DECEMBRIĒ
PLKST. 14:00

- Rēzeknes novada bērnu vokālā studija „Skonai”, vad. Sigīta Kuzmina
- Rēzeknes novada pašvaldības Griškānu PII „Sprīdītis” bērnu kolektīvi
- Duetis „Paprika” - Rēzekne
- Postfolkloras grupa „RIKŠI”
- Normunds Liepiņš - Rēzekne
- Kaspars Bačkurs - Kaunata
- Ratnieku tautas nama VPKD „Juris”
- Ilja Orlovs - Malta
- Marcello - Rēzekne
- Grupa „Gandreiz 10nīkā” - Kaunatas pag.



IEEJA PAR ZIEDOJUMIEM

AR SAVIEM ZIEDOJUMIEM ATBALSTĪSIM RĒZEKNES NOVADA BĒRNUS,
KURIEM VIŅU RETĀS SLIMĪBAS LIEDZ IERASTO IEMANU PAŠSAPROTAMU ATTĪSTĪBU

Pasākuma laikā tiks veikta fotografēšana un filmēšana

No Kaunatas pagasta tiks nodrošināts transports

Ziemassvētku balle

kopā ar

Dvinskas muzikantiem

Kaunatas tautas namā

25.decembrī plkst. 20.00

ieejas maksa 3.00 eiro

Galdiņu rezervēšana

Kaunatas tautas namā

15.decembrī plkst.16.00

Labdarības pasākums

**Kaunatas pagasta
iedzīvotājiem**



Jaungada pasākums bērniem

27.decembrī plkst.10.00 Kaunatas tautas namā

Cien. vecāki! Lūgums laicīgi pieteikt savus bērnus

Jaungada dāvanu saņemšanai!

Pieteikšanās līdz 13.decembrim pie Kaunatas TN vadītājas

Jautājumu gadījumā griezties pie Kaunatas TN vadītājas

Ligitas Jokstes – Bogdanovas mob.26370941

Cien. pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties avīzē ievietot savu rakstiņu, sludinājumu, apsveikumu, tad griezieties pie avīzes redaktora. Avīze iznāk katru otro mēnesi, nākamais numurs decembra beigās

Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu.



Kaunatas vēstnesis
www.kaunata.lv

Kaunatas pagasta
informatīvais izdevums

Periodiskums: Reizi divos mēnešos
E-pasts: tamarakab@inbox.lv

Atbildīgā: Tamāra Kablanova